
posudek DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

Student: Bc. Kristýna Jurková, DiS. 

Téma práce: Motivační faktory pěstounů 

Oponent práce: PhDr. Monika Nová, PhD 
 

Hodnocení práce: 1 2 3 4 0 hodnocení 1 = nejlepší, 4 = nejhorší, 0 = neposuzováno 

1. Formulace cílů 1 
2. Relevance cílů vzhledem ke studovanému oboru 1 
3. Postup řešení 1 
4. Vhodnost zvolených metod 1 
5. Interpretace výsledků 1 
6. Splnění cílů 1 
7. Originalita 1 
8. Orientace autora ve zpracovávané problematice 1 
9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma) 1 
10. Využití dalších informačních zdrojů 1 
11. Úroveň jazykového zpracování 1 
12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie) 1 
13. Srozumitelnost a logická stavba textu 1 
14. Formální úroveň, celkový dojem 1 

 

Diplomová práce pojednává o komplexní problematice pěstounské péče od vymezení 

jednotlivých forem náhradní rodinné péče přes detailní analýzu pěstounské péče až po 

empirickou část, ve které je pozornost zaměřena zejména na hlavní motivační faktory 

pěstounských rodičů. Metodou komparace jsou porovnávány systémy pěstounské péče v 

tuzemsku, na Slovensku a v Dánsku. Cíle diplomové práce: ucelený popis tuzemského 

systému pěstounské péče; zjištění motivačních faktorů současných a potenciálně budoucích 

pěstounských rodičů; nalezení rozdílu mezi tuzemským systémem pěstounské péče a 

vybranými zahraničními systémy. 

Práci hodnotím: volba tématu společensky aktuální pro danou oblast. Cíl práce vhodně 
zvolen, který byl naplněn. Práce s literaturou, bylo použito vhodných zdrojů vztahující se 
k tématu. Kapitoly jsou tematicky vyvážené. Práce obsahuje všechny požadavky, které jsou 
kladené na tento typ graduační práce. 
 

Celkové hodnocení:  výborně 

30.5.2020 

 


